

Key Fact Statement for Employee Banking Saving Accounts

کی فیکٹ اسٹیمپٹ برائے ڈیاٹ اکاؤنٹس

Al Baraka Bank (Pakistan) Limited Branch, City

Date: ٢٠٢٣

Jan to Jun 2026
جنوری تا جون 2026ء

IMPORTANT: Read this document carefully if you are considering opening a new account. You may also use this document to compare different accounts offered by other banks. You have the right to receive KFS from other banks for comparison.

ضوری ہدایت: اگر آپ بیان کا ذکر کر لانا چاہئے میں تو اس دستاویز کو بغور پڑھیں۔ آپ دوسرے پیش کی جانب سے پیش کردہ مختلف اکاؤنٹس کا موازنہ کرنے کے لیے بھی اس دستاویز کا استعمال کر سکتے ہیں۔ آپ موازنہ کرنے کے لیے دوسرے پیش سے کے ایف ایس (Key Fact Statement) (KFS) میں اس کا ذکر کر لے گا۔

Account Types & Salient Features:

This information is accurate as of the date above. Services and fees may change on periodic basis. For updated fees/charges, you may visit our website or branches. (Services & Fees updated semiannually)

یہ معلومات درج بالا تاریخ کے مطابق درست ہیں۔ سروز، فیس اور منافع کی شرح و قسم سے تبدیل ہو سکتی ہے۔ تازہ ترین فیس/چار ہزار گزی معلومات، آپ ہماری دیوب سائنس پر ملاحظہ کر سکتے ہیں یا ہماری کسی بھی شاخ سے حاصل کر سکتے ہیں۔ (سروز اور فیس شماہی بنیاد پر جبکہ منافع کی شرح ہائینے بنیاد پر پائی جائے گی) کیا جا سکتا ہے؟

Baraka Payroll Saving Accounts البارکے روپ سیوگ اکاؤنٹس

Baraka Payroll Saving Accounts				
Particulars		Al Baraka Payroll Account (Basic)	Al Baraka Payroll Account (Plus)	Al Baraka Payroll Account (Executive)
Minimum Balance for Account	Currency	PKR	PKR	PKR
	To open	0	0	0
	To keep		NIL کوئی نہیں	
Account Maintenance Fee			NIL کوئی نہیں	
Is Profit Paid on account?			Yes ہاں	
Expected rate based on declared profit rate Dec' 25			6.17%	
December 2025 کو مولان کردو ہے مانع کی شرح پر موقت شرح				
Profit Payment Frequency			Monthly ہر ماہ	
Example of profit (approx.) earned as per frequency		PKR: 1000 کامے گئے مانع کی شرح (تقریباً): دورانیہ کے طبق مانع کیا گیا 1,000 پر	PKR 5.14/- پر 5.14/-	
Premature/Early Encashment/Withdrawal Fee			NIL کوئی نہیں	
Other fees		PKR 10/- کامے گئے مانع کی شرح (تقریباً): دورانیہ کے طبق مانع کیا گیا 1,000 پر	PKR 10/- پر	

Service Charges

IMPORTANT: All charges will be charges as per prevailing SOC. This is a list of the main service charges for this account. It does not include all charges. You can find a full list on our website at www.albaraka.com.pk.

Please note that all bank charges are exclusive of applicable taxes. Zakat are applicable as per SOC and law respectively.

خدمات کی اجرت:

ضوری ہدایت: تمام چارجز موجودہ شہر دل آف چارجز (SOC) کے مطابق وصول کیے جائیں گے۔ یہ فہرست صرف اس اکاؤنٹ کے پیادی سروں چارجز پر مشتمل ہے تمام چارجز اس میں شامل نہیں ہیں۔ مکمل نہ سرت ہماری وہب سائنس پرستیاب ہے۔ براؤ کرم یاد رکھیں کہ تمام بینک چارجز قبل اطلاق نیکسز کے علاوہ ہیں۔

رکوڈ کا اطلاق بالترتیب SOC اور قانون کے مطابق لا گو ہوگی۔

CHARGES AS PER SOC (Jan-26 to Jun-26) (جنوری 2026ء سے جون 2026ء)

Services	Modes	Al Baraka Payroll Account (Basic) البرکہ پر رول اکاؤنٹ (بیک)	Al Baraka Payroll Account (Plus) البرکہ پر رول اکاؤنٹ (پس)	Al Baraka Payroll Account (Executive) البرکہ پر رول اکاؤنٹ (اکیڈمیک)
Cash Transaction ریف کالین دین	Intercity شہروں کے مابین		NIL کوئی نہیں	
	Intra-city شہر کے اندر		NIL کوئی نہیں	
	Own ATM withdrawal اپنے ائمہ سے قریب کا نہیں پر		FREE مفت	
	Other Bank ATM دیگر بینکوں کے ائمہ پر		PKR 35/- per transaction (only on financial transactions) 35 روپے فی روز ایکشنس (صرف فناش روز ایکشنس پر)	
SMS Alerts ایم ایم ایلز	ADC/Digital اے ڈی ہی ڈیجیٹل		FREE مفت	
	Clearing کلیرنگ		NIL کوئی نہیں	
	For other transactions دیگر دین کے لیے	PKR 250/- روپے 250/-		FREE مفت
Debit Cards ڈیبیٹ کارڈ	Classic Union Pay Int. کلاسیک یونین پی اینٹریٹھن		N/A ناقابل اطلاق	
	Gold Union Pay Int. گولڈ یونین پی اینٹریٹھن		N/A ناقابل اطلاق	
	Classic MasterCard کلاسیک میسٹر کارڈ	N/A ناقابل اطلاق	FREE مفت	N/A ناقابل اطلاق
	Gold MasterCard گولڈ میسٹر کارڈ	N/A ناقابل اطلاق	N/A ناقابل اطلاق	FREE مفت
	Platinum MasterCard پلٹنیم میسٹر کارڈ		N/A ناقابل اطلاق	
	FCY MasterCard افیسی میسٹر کارڈ		N/A ناقابل اطلاق	
	Paypak Standard پیپاک اسٹینڈرڈ	FREE مفت	N/A ناقابل اطلاق	N/A ناقابل اطلاق
	Paypak NexGen پیپاک نیکس جن		N/A ناقابل اطلاق	
	Paypak Aura پیپاک اورا		N/A ناقابل اطلاق	
Cheque Book چیک بک	Issuance اچھا	N/A ناقابل اطلاق	FREE (10 LEAVES) (مفت 10 ورق)	FREE (25 LEAVES) (مفت 25 ورق)
	Stop payment اولادی ہر دنیا		PKR 350/- per cheque and PKR 1000/- per request (if all cheques pertain to same cheque book) 350 روپے فی چیک اور 1000 روپے فی درخواست (اگر کام چکس ایک ہی چیک پک سے متعلق ہوں)	
	Loose cheque چیک گشٹگی		N/A ناقابل اطلاق	
Statement of Account گوٹوارہ رائے حساب	Annual/Half Yearly/Duplicate سالانہ/ہلکی انتقال	AS PER SOC کے مطابق SOC	FREE مفت	FREE مفت
Remittances (Local) تزریقات (محلی)	Banker Cheque/Pay Order بینکر چیک/پی اے اورڈر	PKR 150/- روپے 150/-	PKR 150/- روپے 150/-	FREE مفت
Remittances (Foreign) تزریقات (جنریکی)	Foreign Demand Draft غیر ملکی دیمانڈ ڈرائافت		\$ 15/- 15 ڈالر	
	Wire Transfer وازار کے ذریعے منتقلی		\$15 (eqv. in other currencies) + SWIFT + cash handling charges + correspondent Bank charges at actual, if any 15 ڈالر (دیگر کمزیز کے مساوی) + سوٹ + لیکس دیمانڈ ڈرائافت چارج + متعلقہ بینک کے اہل چارج، اکاؤنٹ ہوں	
Fund Transfer فیڈی متعلق	ADC/Digital Channels اے ڈی ہی ڈیجیٹل چینلز		FREE مفت	
	ADC/ Digital Channels (Inter Bank) اے ڈی ہی ڈیجیٹل چینلز (انٹر بینک)		Up to PKR 25,000/- per month: NIL (For additional amount above PKR 25,000 per month: 0.1% of the transaction amount or PKR 200, whichever is lower) فی ماہ 25,000 روپے تک: مفت (اگر کمی میں 25,000 روپے سے تجاوز کرے تو اضافی فراز ایکٹھن پر 0.1% یا 200 روپے، جو بھی ہو)	
Digital Banking ڈیجیٹل بینکنگ	Internet & Mobile banking subscription (onetime & annual) انٹرنیٹ اور موبائل بینکنگ رائٹ (ایک بار اور سالانہ)	AS PER SOC کے مطابق SOC	FREE مفت	FREE مفت
Takaful تکافل	Life Takaful Protection لائف تکافل پر ٹکٹکن	Up to 100,000/- روپے 100,000/-	Up to 200,000/- روپے 200,000/-	Up to 300,000/- روپے 300,000/-

Clearing کلیرنگ	Local Bills لوکل بیلز	PKR 200/- (flat) courier charges inclusive 200 روپے (ٹنیٹ) شول کر ریچارج
	Intercity شہروں کے درمیان	PKR 200/- per instrument 200 روپے فی انسٹرument
	Special (NIFT) (NIFT)	PKR 400/- (flat) 400 روپے (ٹنیٹ)
Closure of Account کھاتے کی بندش	Customer request صارف کی درخواست	NIL کوئی نہیں

Terms and Conditions apply

شراکت و شوابہ (اگرچہ)

آپ کو معلوم ہونا چاہیے

Requirements to open an account: To open an account you will need to satisfy some identification requirements as per regulatory instructions and banks' internal policies. These may include providing documents and information to verify your identity. Such information may be required on a periodic basis. Please ask us for more details.

کھاتے کھولنے کے لیے ضروری تھاٹے، کھاتے کھولانے کے لیے آپ کو شمولیتی بہایات اور بیکوں کی داخلی پائیسوں کے مطابق شناخت کے لیے کچھ ضروری تھاٹوں کو پورا کرنا ہوگا۔ جن میں آپ کی شناخت کی تصدیق کے لیے دستاویزات اور معلومات فراہم کرنا شامل ہوتی ہیں۔ ان معلومات کو فرمہ کرنے کی وقاحت قاضروت پڑھتی ہے۔ مزید تفصیلات کے لیے ہم سے رابطہ کریں۔

Cheque Bounce: Dishonoring of cheques is subject to a criminal trial in Pakistan. Accordingly, you should be writing cheques with utmost prudence. Whoever dishonestly issues a Cheque towards repayment of a loan or fulfillment of an obligation and which is dishonored on presentation shall be punishable by a fine and imprisonment as per criteria listed in the Pakistan Penal Code section 489 F,

چیک باؤنڈس: پاکستان میں چیک کی ادائیگی (آس آس) ایک فوجداری مقدمے کے تحت ہے۔ لہذا آپ کو اپنی احتیاط کے ساتھ چیک جاری کرنا چاہیے۔ جو ٹھیک باؤنڈ سے قرض کی ادائیگی کی ذمہ داری کی تھیں کے لیے چیک جاری کر کے اور وہ پیش کرنے پر اپنی بوجائے تو وہ پاکستان بینٹل کی دینگی F-489 کے تحت جرمانے اور توقیع کرنا کا ہوتا ہے۔

Safe Custody: Safe custody of access tools to your account like ATM cards, PINs, Cheques, ebanking usernames, passwords; other personal information, etc. is your responsibility. Bank cannot be held responsible in case of a security lapse at the customer's end. Al Baraka Bank will never ask for your personal information such as ATM PIN, CVV or exp. date via Phone, SMS or email.

حفاظت کی ذہنے والی: آپ کے کھاتے تک رسائی کے ذریعے جیسے اپنی امگ کارڈ، ہون کوڈ، چیک بیک، ای بینکنگ پیز رزرو، پاکستان بینٹل، میکس بینٹل اور دیگر ذاتی معلومات وغیرہ کی حفاظت آپ کی اپنی ذہنے والی ہے۔ سترکی طرف سے کسی بھی قومی کی سکریٹی کی یا کتابی کی صورت میں بینک ذہنے والے بھیں ہو گا۔ اب کہ بینک بھی آپ سے فون، ایم ایم ایس یا ای میل کے لیے آپ کی ذاتی معلومات جیسے اپنے CVV-PIN یا کارڈ کی میعادن ختم ہونے کی تاریخ (Expiry Date) طلب نہیں کرے گا۔

Record updation: Always keep profiles/records updated with the bank to avoid missing any significant communication. You can contact your account maintaining branch, to update your information.

ریکارڈ اپڈیٹ: کسی بھی اہم بینک کی بینکش سے مودود ہونے سے پہلے کے لیے بھی اپنے فناں اور یا کارڈ بینک کے ساتھ اپڈیٹ رکھیں۔ اپنی معلومات اپڈیٹ کرنے کے لیے آپ اپنی مختلاف برائی سے رابطہ کر سکتے ہیں۔

What happens if you do not use this account for a long period? If your account remains inoperative for 12 months, it will be treated as dormant. If your account becomes dormant, you will not be able to make withdrawals. To reactivate your account, you must visit your account maintaining branch with identity proof (e.g. NIC, Passport) and make a deposit for reactivation of your dormant account.

اگر آپ طویل عرصے تک کھاتہ استعمال نہ کریں تو کیسے ہو گا؟
اگر آپ کا کھاتہ 12 ماہ تک نہیں عوامی (Inoperative) رہے، تو اسے Dormant تصور کیا جائے گا۔
اکھات کی صورت میں آپ فون نہیں لکھ سکتے۔ کھاتے وبارہ فناں کرنے کے لیے آپ اپنی مختلاف برائی میں شناختی دستاویز جیسے قومی شناختی کارڈ یا پیورٹ کے ہمراہ جانا ہو گا اور وہ بارہ فناں کے لیے ڈپاٹ چک کروانا ہو گا۔

Unclaimed Deposits: In terms of Section 31 of Banking Companies Ordinance, 1962 all deposits which have not been operated during the period of last fifteen years, except deposits in the name of a minor or a Government or a court of law, are surrendered to State Bank of Pakistan (SBP) by the relevant banks, after meeting the conditions as per provisions of law. The surrendered deposits can be claimed through the respective banks. For further information, please contact your account maintaining branch for more information.

غیر وہیو پارڈ پاٹس: بینکنگ کمینیٹ آرڈننس 1962 کی دفعہ 31 کے تحت وہ تمام ڈپاٹس جو گزشتہ پدرہ برس کے دوران آپریٹ نہ کیے گے ہوں، (سوائے ان ڈپاٹس کے جو کسی نبائی، حکومت یا عدالت کے نام پر ہوں) مختلاف بینک قانون کی دفاتر کے طبق تھانے پورے کرنے کے بعد اعلیٰ بینک آف پاکستان (SBP) کے پر ڈکر دینے ہیں ایسے ڈپاٹس مختلاف بینک کے ذریعہ کیم کی جائیں ہیں۔ مزید معلومات کے لیے براہ کم اپنی مختلاف برائی سے رابطہ کریں۔

Closing this account: In order to close your account, please visit your account maintaining branch along with your CNIC, cheque book and ATM card for the processing of account closure.

کھاتہ بند کرنا: پاکستان کا کھاتہ بند کرنے کے لیے براہ کم اپنی مختلاف برائی میں قومی شناختی کارڈ (CNIC)، چیک بک اور اسے لی ایم کارڈ کے ساتھ اپنے بینک کا نام بھی مکمل کیا جاسکے۔

How can you get assistance or make a complaint?

Complaint Management unit,

Address: 3rd floor, Plot No. 11-C,

Zamzama Boulevard, Phase V, DHA, Karachi, Pakistan.

Helpline: +92 (21) 111-113-442

Email: complaints@albaraka.com.pk

معاونت یا ٹکاٹ کیس کے لیے طریقہ کار

شکایات پہنچنے یا نہ

پڑھنے: تیری میز، بیٹس نمبر 11، زمزمہ بیلیارڈ، فیور 7، ڈی ایچ اے، کراچی، پاکستان

ہلپ لائن: +92 (21) 111-113-442

ایمیل: complaints@albaraka.com.pk

If you are not satisfied with our response, you may contact:

BANKING MOHTASIB PAKISTAN (BMP)

Address: Shaheen Complex 5th floor, M.R Kiyan Road, Karachi

Helpline: +92 (21) 99217334-38

Email: info@bankingmohtasib.gov.pk

Website: www.bankingmohtasib.gov.pk

اگر آپ ہمارے جواب سے مطمئن نہ ہوں تو آپ درج ذیل سے بھی رابطہ کر سکتے ہیں:

بینکنگ مختسب پاکستان (BMP)

پڑھنے: شاہین کپلیکس، پانچ بیس منزل، ایم آر کیانی روڈ، کراچی۔

ہلپ لائن: +92 (21) 99217334-38

ایمیل: info@bankingmohtasib.gov.pk

ویب سائٹ: www.bankingmohtasib.gov.pk

I ACKNOWLEDGE RECEIVING AND UNDERSTAND THIS KEY FACT STATEMENT

میں اسیں اپنے معلومات کو مول کرنے اور اپنی کسی کا اقرار کرتا ہوں

Customer Name: صارف کا نام				Date: تاریخ	
Product Chosen: منتخب کردہ پروڈکٹ				Account No.:	
Mandate of account: اکاؤنٹ کا اختیار	انفرادی/مشترک/بیانات خود کیوں اور اکاؤنٹ کے کھاتے وبارہ فناں کرنے کے لیے آپ کو اپنی مختلاف برائی میں شناختی دستاویز جیسے قومی شناختی کارڈ یا پیورٹ کے ہمراہ جانا ہو گا اور وہ بارہ فناں کے لیے ڈپاٹ چک کروانا ہو گا۔				
Address: آدرس					
Contact No.: رابطہ نمبر	Mobile No.:	موبائل نمبر	Email Address: ایمیل ایڈریس		
Customer Signature: صارف کے دھنٹلا				Signature Verified: دستخط کی تصدیق	